

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 12/2020

## EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 6/2020 - REGISTRO DE PREÇOS

## Processo de Compra Nº. 29/2020

O MUNICÍPIO DE CUNHA, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 45.704.053/0001-21, estabelecido na Praça Coronel Joao Olimpio, 91, Centro, na cidade de Cunha, Estado de São Paulo, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor ROLIEU GUARDA GARCIA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 449.595.326-53, doravante designado PREFEITURA, e as empresas abaixo relacionadas, representadas na forma de seus estatutos sociais, em ordem de preferência por classificação, doravante denominadas DETENTORA, resolve firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 11, de 01/03/2014, bem como do Edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

Texto

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
14570	<b>A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO</b> Endereço: AV CERRO AZUL,2485 - ***** , JARDIM NOVO HORIZONT - Maringá CNPJ: 22627453000185  Telefone: 4430293222 - Email: comercio.acl@gmail.com	<b>13, 18, 19, 128, 129, 132, 165</b>
14568	<b>CIRURGICA PARMA LTDA</b> Endereço: R GENERAL GLICERIO,286 - ***** , VILA CENTRAL - Assis - SP CNPJ: 10368534000129  Telefone: 1830222668 - Email: setaassessoriac@gmail.com	<b>140, 141, 152, 162</b>
6926	<b>CIRURGICA SAO JOSE LTDA</b> Endereço: RUA AVIAO PAULISTINHA, 198, JD. SOUTO - São José dos Campos - : CNPJ: 55309074000104  Telefone: 1231115000 - Email:	<b>1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 31, 40, 43, 44, 45, 56, 57, 58, 59, 60, 66, 103, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 134, 139</b>
14452	<b>DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAC</b> Endereço: AV PEDRO PASCOAL DOS SANTOS, 410, GALPAO, RESIDENCIAL RE CNPJ: 04027894000750  Telefone: 1332288700 - Email: contabilidade1@dupatri.com	<b>104, 105, 106</b>
14573	<b>SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIREL</b> Endereço: R BRASILIO MACHADO,261 - ***** , CENTRO - São Bernardo do Car CNPJ: 23015239000130  Telefone: 1143346370 - Email: contabilidade@evocont.com.br	<b>3, 50, 93, 127, 151, 153, 158</b>
14569	<b>SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA</b> Endereço: R CAMPO ERE,581 - ***** , DOS MUNICIPIOS - Balneário Camboriú - CNPJ: 34686134000120  Telefone: 5491183274 - Email: snop.papeis@hotmail.com	<b>79, 98</b>

## CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.**

## Fornecedor: 6926 - CIRURGICA SAO JOSE LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA DESCARTAVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	ESTILO PCT (	300,000	3,0800	924,00
4	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO,Nº DE LOTE E VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS	FRS	FARMAX FRA	100,000	4,2000	420,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6926 - CIRURGICA SAO JOSE LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
5	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 TRANSLUCIDO. ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	SR CX C/ 100	100,000	7,5000	750,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 25X07 PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	SR CX C/ 100	200,000	7,5000	1.500,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 30X0,7 CONFECCIONADO EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. EMBALAGEM ESTERIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	SR CX C/ 100	100,000	7,0000	700,00
8	AGULHA DESCARTAVEL 30X0,8 CONFECCIONADO EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. EMBALAGEM ESTERIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	SR CX C/ 100	50,000	7,5000	375,00
9	AGULHA DESCARTAVEL CALIBRE 20X5,5 CONFECCIONADO EM AÇO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA. EMBALAGEM ESTERIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA. VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA ENTREGA.	CX	SR CX C/ 100	100,000	10,5000	1.050,00
10	AGULHA DESCARTAVEL CALIBRE 25X8 PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	SR CX C/ 100	150,000	10,5000	1.575,00
11	AGULHA DESCARTAVEL CALIBRE 40X12 PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO. ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO. EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE E Nº DE LOTE. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	SR CX C/ 100	100,000	7,0000	700,00
17	ALGODÃO HIDROFILO 500G CONFECCIONADO DE FIBRAS 100% ALGODAO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS	RL	MEDI HOUSE	200,000	9,6800	1.936,00
21	ATADURA DE CREPE 10CM X 180M 13 FIOS ATADURA DE CREPE DE 10CM DE LARGURA COM MINIMO DE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONSTITUIDA DE 13 FIOS DE ALGODÃO OU COMPONENTES SINTETICOS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS. AS TOLERANCIAS DIMENSIONAIS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM OS LIMITES ESTABELECIDOS NA PORTARIA Nº 1/98 DO INMETRO. PRODUTO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM INVOLUCRO APROPRIADO E ACONDICIONADO, DE ACORDO COM PRAXE DO FABRICANTE GARANTINDO A PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	PCT	NOBRE - CLE	2.000,000	4,4800	8.960,00
22	ATADURA DE CREPE 12CM X 1,80M 13 FIOS ATADURA DE CREPE DE 12CM DE LARGURA COM MINIMO DE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONSTITUIDA DE 13 FIOS DE ALGODÃO OU COMPONENTES SINTETICOS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS. AS TOLERANCIAS DIMENSIONAIS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM OS LIMITES ESTABELECIDOS NA PORTARIA Nº 1/98 DO INMETRO. PRODUTO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM INVOLUCRO APROPRIADO E ACONDICIONADO, DE ACORDO COM PRAXE DO FABRICANTE GARANTINDO A PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	PCT	NOBRE - CLE	500,000	5,3800	2.690,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6926 - CIRURGICA SAO JOSE LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
23	ATADURA DE CREPE DE 15CM DE LARGURA COM MINIMO DE 1,80M DE ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80M 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO,CONSTITUIDA DE 13 FIOS DE ALGODÃO OU COMPONENTES SINTETICOS,BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS,ELASTICIDADE ADEQUADA,UNIFORMEMENTE ENROLADA,ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS. AS TOLERANCIAS DIMENCIONAIS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM OS LIMITES ESTABELECIDOS NA PORTARIA N° 1/98 DO INMETRO.PRODUTO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM INVOLUCRO APROPRIADO E ACONDICIONADO,DE ACORDO COM PRAXE DO FABRICANTE GARANTINDO A PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	PCT	NOBRE - CLE	1.000,000	6,7300	6.730,00
24	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80M 13 FIOS ATADURA DE CREPE DE 20CM DE LARGURA COM MINIMO DE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO,CONSTITUIDA DE 13 FIOS DE ALGODÃO OU COMPONENTES SINTETICOS,BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS,ELASTICIDADE ADEQUADA,UNIFORMEMENTE ENROLADA,ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS. AS TOLERANCIAS DIMENCIONAIS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM OS LIMITES ESTABELECIDOS NA PORTARIA N° 1/98 DO INMETRO.PRODUTO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM INVOLUCRO APROPRIADO E ACONDICIONADO,DE ACORDO COM PRAXE DO FABRICANTE GARANTINDO A PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	PCT	NOBRE - CLE	500,000	8,9700	4.485,00
25	ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5M ESTERIL LIVRE DE IMPUREZAS,RAGOS,FIOS SOLTOS E MANCHAS,ATOXICA E APIROGENICO.ESTERILIZADO A GAS OXIDO DE ETILENO. INDICADO PARA CURATIVOS OU ONDE NECESSITE DE ALTA ABSORÇÃO E BAIXA ADERENCIA TECIDUAL. COMO NO CASO DE CURATIVOS PARA QUEIMADURAS.	UNI	UNICENTER	1.000,000	5,5500	5.550,00
31	CATETER NASAL TIPO OCULOS EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA,ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA: P.V.C. ATOXICO SILICONADO,ESTERIL,ATOXICA,ASPIROGENICO,DESCARTAVEL	UNI	MARKMED AL	200,000	1,3800	276,00
40	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853.ALÇA DUPLA PARA O TRANSPORTE.CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA.	UNI	GRANDESC C	300,000	6,7000	2.010,00
43	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 , 13 FIOS C/ 10 ESTERIL 100% ALGODAO,05 DOBRAS,8 CAMADAS.	PCT	NOBRE - CLE	80.000,000	0,6600	52.800,00
44	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 , 9 FIOS C/ 500 ESTERIL 100% ALGODAO,05 DOBRAS,8 CAMADAS.	PCT	NOBRE - CLE	30,000	12,9800	389,40
45	COMPRESSA ZOBEC COMPRESSA CONFECCIONADA EM ALGODAO QUIMICAMENTE PURO DE ALTA ABSORÇÃO.ATOXICA.DIMENSÃO 15X30 CM EM ABERTO.	UNI	MEDI HOUSE	1.000,000	2,0000	2.000,00
56	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M C/ CAPA TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRILICO.ADESIVO A BASE DE OLEO OXIDO DE ZINCO.BORRACHA NATURAL E RESINA.	UNI	MISSNER ADI	100,000	5,9800	598,00
57	ESPATULA DE AYRES MADEIRA C/ 100 EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO E PROCEDENCIA.	CX	ESTILO PCT C	100,000	6,0000	600,00
58	ESPECULO VAGINAL TAM G ESPECULO GINECOLOGICO,DESCARTAVEL.EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERIL.VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS.	UNI	KOLPLAST T/	300,000	1,1000	330,00
59	ESPECULO VAGINAL TAM M ESPECULO GINECOLOGICO,DESCARTAVEL.EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERIL.VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS.	UNI	KOLPLAST T/	2.000,000	0,8700	1.740,00
60	ESPECULO VAGINAL TAM P ESPECULO GINECOLOGICO,DESCARTAVEL.EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERIL.VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS.	UNI	KOLPLAST T/	3.000,000	0,7700	2.310,00
66	FITA CREPE BRANCA DIMENSÃO 1,6 MM X 50M PAPEL CREPADO,ADESIVO BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	UNI	3M M332 16M	600,000	6,4800	3.888,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

## Fornecedor: 6926 - CIRURGICA SAO JOSE LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
103	SERINGA DESCARTAVEL 01ML C/ AGULHA 13 X 4,5 C/ 100 DESCARTAVEL COM AGULHA,BICO SLIP,LATEX FREE,ESTERIL,APIROGENICA,ATOXICA,CORPO TRANSPARENTE,CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO ,COM AGULHA 13X4,5MM,SILICONADA;REDUZ A PRESSÃO,PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO EMBOLO,TORNANDO MAIS CONFORTAVEL,EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLASTICO+PAPEL GRAU CIRURGICO,SELADA TERMICAMENTE.	CX	SR CX C/ 100	500,000	27,0000	13.500,00
108	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 100ML CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML,LIMPIDA,ESTERIL E APIROGENICA.USO EXTERNO.ESTERIL.SISTEMA ABERTO.	FRS	FARMAX FRA	1.000,000	2,9658	2.965,80
109	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 250ML CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML,LIMPIDA,ESTERIL E APIROGENICA.USO EXTERNO.ESTERIL.SISTEMA ABERTO.	FRS	FARMAX FRA	3.000,000	3,7656	11.296,80
110	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500ML, LIMPIDA, ESTERIL E APIROGENICA.USO EXTERNO.ESTERIL.SISTEMA ABERTO.	FRS	FARMAX FRA	3.000,000	4,1200	12.360,00
111	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DESCARTAVEL,ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO APIROGENICO.	UNI	MARKMED M.	100,000	0,4700	47,00
112	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 DESCARTAVEL,ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO APIROGENICO.	UNI	MARKMED M.	100,000	0,5000	50,00
113	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNI	MARKMED M.	100,000	0,4400	44,00
114	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 DESCARTAVEL,ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO APIROGENICO.	UNI	MARKMED M.	100,000	0,4300	43,00
117	SONDA URETRAL Nº 12 DESCARTAVEL,ESTERIZADO POR RADIÇÃO GAMA,SILICONADO,ATOXICO.	UNI	MARKMED M.	2.000,000	0,4700	940,00
118	SONDA URETRAL Nº 8 DESCARTAVEL,ESTERIZADO POR RADIÇÃO GAMA,SILICONADO,ATOXICO.	UNI	MARKMED M.	1.000,000	0,4300	430,00
119	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO CLORETO DE SÓDIO 0,9,LIMPIDA,ESTERIL E APIROGENICA.	FRS	EUROFARMA	200,000	2,3000	460,00
120	SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO GLICOSADA A 5%,ESTERIL,SISTEMA FECHADO.EMBALAGEM DE 500ML CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	FRS	EUROFARMA	200,000	3,0000	600,00
121	SORO RINGER LACTADO 500ML SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO ESTERIL,SISTEMA FECHADO,FRASCO DE 500ML.EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS.O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	EUROFARMA	200,000	3,3500	670,00
122	TALA ARAMADA EM EVA G TALA MOLDAVEL ARAMADA,TAM G,PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS,EM MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES,TIPO METALICA,RECOBERTA EM ESPUMA EVA,MEDINDO APROX 86CMX10CM COR VERDE	UNI	RESGATE TAI	200,000	11,4500	2.290,00
123	TALA ARAMADA EM EVA GG TALA MOLDAVEL ARAMADA,TAM GG,PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS,EM MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES,TIPO METALICA,RECOBERTA EM ESPUMA EVA,MEDINDO APROX 1,20MX12CM COR AMARELA	UNI	RESGATE TAI	200,000	16,4000	3.280,00
124	TALA ARAMADA EM EVA M TALA MOLDAVEL ARAMADA,TAM M,PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS,EM MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES,TIPO METALICA,RECOBERTA EM ESPUMA EVA,MEDINDO APROX 63CMX09CM COR LARANJA	UNI	RESGATE TAI	200,000	8,9700	1.794,00
125	TALA ARAMADA EM EVA P TALA MOLDAVEL ARAMADA,TAM P,PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS,EM MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES,TIPO METALICA,RECOBERTA EM ESPUMA EVA,MEDINDO APROX 53CMX8CM COR AZUL	UNI	RESGATE TAI	100,000	12,8000	1.280,00
126	TALA ARAMADA EM EVA PP TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS EM MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES,TIPO METALICA MOLDAVEL RECOBERTA EM ESPUMA EVA.MEDIDA APROX 30CMX8CM COR LILAS	UNI	RESGATE TAI	100,000	5,4300	543,00
134	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7 LITROS; EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELÃO,REVESTIDO INTERNAMENTE C/PRODUTO IMPERMEABILIZANTE,SACO PLASTICO E CINTO DE REVEST; COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO;	UNI	GRANDESC C	300,000	2,7600	828,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

**Fornecedor: 6926 - CIRURGICA SAO JOSE LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
139	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	UNI	EUROFARMA	100,000	2,9900	299,00

**Fornecedor: 14452 - DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAC**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
104	SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AGULHA DESCARTAVEL SEM AGULHA,BICO LUER LOCK, LATEX FREE, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UNI	BD EMERALC	5.000,000	0,2900	1.450,00
105	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA DESCARTAVEL SEM AGULHA,BICO LUER LOCK, LATEX FREE, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UNI	BD EMERALI	5.000,000	0,2960	1.480,00
106	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA DESCARTAVEL SEM AGULHA,BICO LUER LOCK, LATEX FREE, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UNI	BD EMERALC	5.000,000	0,4300	2.150,00

**Fornecedor: 14568 - CIRURGICA PARMA LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
140	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) COM RESERVATÓRIO. CONFECIONADO EM SILICONE. Válvula unidirecional em Policarbonato e membrana de Silicone com acoplamento externo para máscara de usos Adulto. Conector universal com diâmetro 15,0 mm para sonda endotraqueal e máscara. Válvula de escape em Policarbonato com 01 (uma) membrana de Silicone (pop-off). Balão de Silicone autoinflável ao ser pressionado. Conexão para alimentação de gás Oxigênio. Válvula de admissão de ar em Policarbonato para conexão da bolsa reservatório com 01 (uma) membrana de Silicone. Bojo transparente de Policarbonato. Coxim anatômico de Silicone. Válvula de controle em Policarbonato com 02 (duas) membranas de Silicone. Bolsa reservatório de Oxigênio com conector de diâmetro 22,0 mm. Extensão com conector (para ligar a fonte de alimentação de gás Oxigênio à válvula de entrada do balão do Ressuscitador).	UNI	FARMATEX AI	10,000	239,0000	2.390,00
141	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU) COM RESERVATÓRIO. CONFECIONADO EM SILICONE. Válvula unidirecional em Policarbonato e membrana de Silicone com acoplamento externo para máscara de usos Adulto. Conector universal com diâmetro 15,0 mm para sonda endotraqueal e máscara. Válvula de escape em Policarbonato com 01 (uma) membrana de Silicone (pop-off). Balão de Silicone autoinflável ao ser pressionado. Conexão para alimentação de gás Oxigênio. Válvula de admissão de ar em Policarbonato para conexão da bolsa reservatório com 01 (uma) membrana de Silicone. Bojo transparente de Policarbonato. Coxim anatômico de Silicone. Válvula de controle em Policarbonato com 02 (duas) membranas de Silicone. Bolsa reservatório de Oxigênio com conector de diâmetro 22,0 mm. Extensão com conector (para ligar a fonte de alimentação de gás Oxigênio à válvula de entrada do balão do Ressuscitador).	UNI	FARMATEX PI	10,000	249,0000	2.490,00
152	Aparelho de Pressão Aneroide Obeso c/ Estetoscópio, braçadeira em Nylon com manguito em PVC e acompanha estojo para viagem, Manômetro (0-300 mmHg), Braçadeira tamanho Grande (35 - 51cm), Válvula de deflação, pêra, estetoscópio simples;	UNI	PREMIUM KIT	10,000	127,0000	1.270,00
162	Lanterna clínica lâmpada LED tipo caneta	UNI	MD PEN	10,000	44,0000	440,00

**Fornecedor: 14569 - SNOB INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
79	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTAVEL 70 CM X 50 M PRODUZIDO EM 100% CELULOSE,ISENTO DE PRODUTO QUIMICO,ALTA QUALIDADE.	RL	Snop 70 cm x	2.000,000	6,0000	12.000,00
98	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 1.000 FLS	PCT	Snop 100% Fi	800,000	6,6000	5.280,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

**Fornecedor: 14570 - A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
13	AGULHA PARA CANETA DE APLICAÇÃO DE INSULINA CURTA 8MM X 0,25MM. CAIXA COM 100.	CX	PONTURA AG	100,000	39,2500	3.925,00
18	ALMOTOLIA COM MARRON BICO RETO 250ML CONFECCIONADO EM PLASTICO DE COR MARRON ESCURA E BICO RETO.TAMPA PROTETORA DA PONTEIRA COM ENCAIXE QUE IMPEÇA O VAZAMENTO.	FRS	JPROLAB ALM	100,000	3,8500	385,00
19	ALMOTOLIA COR TRANSPARENTE BICO RETO 250ML CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE E BICO RETO.TAMPA PROTETORA DA PONTEIRA COM ENCAIXE QUE IMPEÇA O VAZAMENTO.	FRS	JPROLAB ALM	100,000	3,8500	385,00
128	TESTE DE GRAVIDEZ HCG CAIXA COM 100 TESTES.	CX	INLAB TESTE	200,000	63,0000	12.600,00
129	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM GEL 8,5 ML COM TAMPA AMARELA.TUBO COM GEL SEPARADOR+ATIVADOR DE COAGULO.VOLUME 8,5ML.DIAMETRO 16X100MM.	UNI	VACUPLAST	1.000,000	1,6500	1.650,00
132	VASELINA LIQUIDA FRASCO CONTENDO 1 LITRO,LIQUIDO INCOLOR E INODOR.	FRS	DINAMICA VA	50,000	24,3000	1.215,00
165	TERMOMETRO AMBIENTE - TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL - MÁXIMA E MÍNIMA.	UNI	KASVI TERM/	5,000	109,9000	549,50

**Fornecedor: 14573 - SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIREL**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
3	AGUA DESTILADA. AGUA USADA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. EMBALAGEM: GALÃO DE 5 LITROS.	GL	SSPLUS AGL	10,000	11,5800	115,80
50	ESCADA HOSPITALAR - COM 02 DEGRAUS EM TUBOS DE AÇO ESMALTADO, PISO EM CHAPA DE AÇO, REVESTIDO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA.	UNI	ARKTUS ESC	10,000	71,0100	710,10
93	OTOSCÓPIO MD 2.5V XENON HALÓGENA FIBRA ÓPTICA	UNI	MACROSUL C	10,000	500,0000	5.000,00
127	TERMOMETRO DIGITAL UTILIZADO PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA AXIAL,COM BATERIA INCLUSA,RESISTENTE A AGUA,COM ALARME SONORO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.VISOR DE CRISTAL LIQUIDO,DE FACIL VISUALIZAÇÃO.	UNI	BIOLAND TEI	50,000	18,1900	909,50
151	Aparelho de pressão aneróide adulto com estetoscópio, manguito com pêra em látex, braçadeira em nylon, fecho de velcro, manômetro (0 - 300mmHg), braçadeira tamanho adulto, estetoscópio simples, estojo para viagem, manguito com pera em Pvc, faixa de Medição: 0 - 300mmHg;	UNI	PREMIUM ES	30,000	78,0600	2.341,80
153	Aparelho de pressão infantil nylon velcro , manguito e pera em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro, estojo para viagem;	UNI	PREMIUM AP,	10,000	69,9200	699,20
158	Óculos de segurança incolor	UNI	ARKTUS OCI	50,000	5,6200	281,00

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA**

2.1 - ENTREGAS PARCELADAS SEM PEDIDO MÍNIMO, dentro do prazo de até 5 (cinco) dias úteis após a emissão e confirmação do recebimento da autorização de fornecimento (A. F), iniciando o prazo a partir do próximo dia útil.

2.1.1 - Os objetos deverão ser entregues no local determinados pela administração, sem pedido mínimo, em dias úteis e no horário compreendido das 08 (oito) às 15 (quinze) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

2.2 - A(s) Ordem(ns) de Entrega expedida(s) após a assinatura do contrato indicará(ão):

- o nome, sobrenome e cargo do responsável pela Ordem;
- o e-mail e telefone (fax) do setor, para confirmação do recebimento da Ordem pela Contratada;
- o item e a quantidade solicitada;
- a data da expedição da Ordem de Entrega;
- o prazo de entrega (data e horário);
- o endereço do local onde o objeto solicitado deverá ser entregue.

2.2.1. A Contratante expedirá por meio de e-mail e/ou ofício e/ou fax à Contratada a Ordem de Entrega. A Contratada deverá confirmar, por escrito, enviado por e-mail, fax ou ofício, o recebimento da Ordem no prazo de 01 dia útil, sob pena de decair do direito à contratação se não o fizer, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

**CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA**

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

Folha: _____
Ass: _____

**CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO**

- 4.1 – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a partir do recebimento do objeto. Para entrega do objeto deverá ser emitida a Nota Fiscal Eletrônica (Portaria CAT nº 173/2009) devidamente atestada pela Diretoria de compras de por meio de cheque nominal ou em conta corrente indicada pela empresa contratada.
- 4.1.1 – Na Nota fiscal deverá constar obrigatoriamente o número do contrato, a descrição dos produtos, quantidades, preços unitários e o valor total.
- 4.2. - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contratado, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;
- 4.2.1- Caso a contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.
- 4.3. - A despesa estimada correrão por contada dotação orçamentária vigente, as quais serão apontadas pelo setor de Contabilidade no ato que antecede cada aquisição, conforme dispõe o Art. 7º, §2º do Decreto Federal 7.892/2013.

**CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)**

- 5.1- Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº.6/2020e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.
- 5.2- Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.
- 5.3- Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.
- 5.4- Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA**

- 6.1- Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.
- 6.2- Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.
- 6.3- Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para entrega.
- 6.4- Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

**CLÁUSULA SETIMA - SANÇÕES**

- 7.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.
- 7.2 - O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, este contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10% sobre o valor total do valor do empenho.
- 7.3 - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por até igual período. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia útil, quando será devida a multa pelos dias de atraso somada a sanção de rescisão unilateral e multa previstas nos edital em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações vigentes.

**CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS**

- 8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital desse Pregão com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);
- 8.2- A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

**CLÁUSULA NONA - DO FORO**

- 9.1- As partes elegem o foro da CONTRATANTE, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para toda e qualquer ação oriunda do presente contrato e que não possa ser resolvida de comum acordo entre as mesmas. E, por assim estarem justas e contratadas as partes, mutuamente obrigadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Cunha,5 de Junho de 2020.

\_\_\_\_\_  
**ROLIEN GUARDA GARCIA**  
 Prefeito Municipal de Cunha

**Empresas Participantes:**

**SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA**

CNPJ: 34.686.134/0001-20 \_\_\_\_\_

**Testemunhas:**

\_\_\_\_\_  
 Nome:  
 RG nº:

\_\_\_\_\_  
 Nome:  
 RG nº: